A100
A101

A102

B100
B102

C100
C102
F100
F102

F104

F105

- Universidad

- de Navarra

Archivo General

Inventario

Identificacion y Organizacién Personal
Identificacion individual
Fotografias
Vinculacion familiar y genealdgica
Documentacion personal y familiar®
Fotografias
Gestion de las relaciones interpersonales
Gestion de las relaciones sociales
Correspondencia con motivo del accidente de la esposa de José |banez
Martin*
Correspondencia con motivo de la operacion de José Ibafez Martin
Pésames por la muerte del Conde de San Julian
Gestion de bienes y recursos
Gestion de recursos economico-financieros*
Gestion de la actividad profesional
Desarrollo de la actividad profesional
Catedratico de Geografia e Historia del Instituto de San Isidro de Madrid, agregado al
Instituto de Burgos y al Servicio de Prensa Extranjera en el Ministerio del Interior:
Correspondencia
Originales de diversos estudios sobre geografia e Historia para su
publicacion
Reconocimiento a la actividad profesional
Doctor Honoris Causa de la Universidad Pontificia de Salamanca
Asociacionismo y representacion profesional
Real Academia de Bellas Artes de San Fernando
Real Academia de Jurisprudencia

FECHAS

SF

1948-1969
SF

1967-1968
1961
1961

1940-1970

1938-1939
1938-1939

1942-1966
1966

1956
1962

Fondo José Ibanez Martin

CAJA

737

181
738

665
667
667

739-741

734
735
730, 732
732

729-730
731



G100
G101

G102

G103

- Universidad

- de Navarra

Archivo General
Inventario

Real Academia de Ciencia Morales y Politicas
Participacion, proyeccién y contribucién social
Actividad representativa
Miembro de la Embajada Cultural enviada por el General Franco a Sudamérica (Chile,
Argentina, Peru y Brasil) de septiembre de 1937 a marzo de 1938.
Correspondencia
Embajador en Portugal:
Correspondencia con el General Franco
Correspondencia con el Ministro de Asuntos Exteriores
Felicitaciones de Navidad y Afio Nuevo
Correspondencia con el Ministro de Negocios Extranjeros de Portugal
Recomendaciones
Correspondencia general
Documentacién propia del funcionamiento de la Embajada
Actos Oficiales
Monarquia-Estoril
O.N.U.
Grupo Espafiol de la Unidn Interparlamentaria
Grupo “Amigos de Olivenga”
Instituto Espafiol en Lisboa
Fotografias
Participacion y contribucién social
Presidente Honorario de la Cofradia de la Pasion de Madrid
Presidente Honorario del Colegio de Aragén
Vocal de la Junta Directiva de la “Institucion Arzobispo Claret”
Participacion politica

1965-1967

1937-1939

1937-1939
1957-1968
1958-1969
19568-1969
1960-1968
1962-1966
1958-1968
19568-1969
1959-1969
1954-1967
1957-1964
1960
1962
1959
1958-1959
1961

19563
1954-1965
1960-1968

Fondo José Ibanez Martin

732

733

733
717-720
641-642
643-658
659-664

668
669-678
679-716

720
720-721

721

721

721

721

721

721

737
598, 637
737



- de Navarra

Archivo General

Inventario

- Universidad

Miembro de la Asamblea Nacional. Representante de la Diputacién de la Provincia de

Murcia

Diputado a Cortes por la Provincia de Murcia
Miembro de la Comunién Tradicionalista

Militante de

FET y de las JONS

Ministro de Educacion Nacional:

Correspondencia del Ministro de Educacion Nacional
Correspondencia del Jefe de la Secretaria Particular del Ministro de
Educacién Nacional

Correspondencia diversa

Ensefanza Primaria

Ensenanza Media

Ensefianza Universitaria

Direccién General de Ensefianza Universitaria
Direccion General de Ensefianza Profesional y Técnica

Direccion General de Archivos y Bibliotecas

Direccion General de Bellas Artes

Direccion General de Prensa y Propaganda

Subsecretaria de Educacion Popular

Delegacion Nacional de Educacion (Falange Espanola Tradicionalista y de
las J.O.N.S.)

Disposiciones del Ministerio de Educacion

Actos oficiales

Proyectos de Ley

Presupuestos, cuentas

1927-1929

1933
1937
1937-1949
1932-1951

1939-1951
1939-1950

1934-1951
1942-1951
1947-1955
1933-1955
1933-1951

1939-1951

1948-1950
1943-1950
1938-1951
1938-1952

1939-1947

1939-1951
1941-1950
1944-1950
1940-1951

Fondo José Ibanez Martin

734

734
734
734
580, 581,
583-585
1-504

505-562

580
563-566
567
568-571
568-569

572-573, 579

574
574
574-575
576

577

578-579
580 y 582
583
583



Y. Universidad
- de Navarra

Archivo General

Inventario

Viajes oficiales del Ministro a Marruecos (1941), Portugal (1948), Roma
(1949) y Paris (1950)

Ensefanza en Ceuta, Melilla y Tanger

Congresos
Desempefio provisional de la Cartera de Asuntos Exteriores (22-29 de octubre de
1949) mientras sigue siendo Ministro de Educacién Nacional:

Correspondencia
Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Cientificas

Correspondencia
Patronatos:
Alfonso X El Sabio
Santiago Ramon y Cajal
Alonso de Herrera
Juan de la Cierva
Raimundo Lulio
Marcelino Menéndez Pelayo
Diego de Saavedra Fajardo
José M? Quadrado
Presupuestos y gastos
Publicaciones del CSIC
Proyectos de Reforma del Reglamento del CSIC
Consejo Ejecutivo
Comision Permanente
Fotografias
Actos oficiales.
Presidente del Consejo de Estado:

1941-1950

1939-1950
1944-1960

1949
1939-1967

1948-1968

1955
1954-1956
1952-1954

Sin fecha
1953-1956
1953-1965
Sin fecha

1956
1953-1963
1954-1961
1958-1966
1954-1963
1958-1967
1943-1955

1948-1958

Fondo José Ibanez Martin

583

583
594

402
595, 596,
599
586-591

592
592
592
592
592
592
992
592
592
592
593
593-594
594
597

637-640



Y. Universidad o
Wk de Navarra Fondo José Ibafiez Martin

Archivo General

Inventario
Correspondencia 1951-1967 600-635
Despachos con el Jefe del Estado 1953-1957 636
Embajador Extraordinario para representar a Espafia en la toma de
posesion de los Presidentes de Peru y Bolivia:
Viaje a Peru (26 de julio a 2 de agosto de 1956) 1956 636
Viaje a Bolivia (2 al 7 de agosto de 1956) 1956 636
Viaje a Brasil (11 al 14 de agosto de 1956) 1956 636
Legislacion 1954-1956 637
Discursos de José Ibafiez Martin como Presidente del Consejo de Estado .
Sin fecha 638
Fotografias Sin fecha 639
Participacion en Congresos:
Congreso Nacional de la Falange (Octubre, 1953) 1953 736
X Consejo Nacional del Frente de Juventudes (Mayo, 1953) 1953 736
Il Congreso Internacional de la Unidn Latina (Mayo, 1954) 1954 639
Procurador en Cortes (Presidente de la Comision de Justicia de las Cortes Espanolas):
Proyectos de Ley 736 1950-1954
H100 Gestion de los recursos de la informacion
H101 Adquisicion de recursos de informacion 742 1937-1978

* Existen documentos de acceso restringido, ya que contienen datos de caracter personal. El derecho fundamental al honor, a la intimidad personal y
familiar y a la propia imagen, garantizado en el articulo 18 de la Constitucion, queda protegido frente a todo género de intromisiones ilegitimas, de
acuerdo con lo establecido en la Ley Organica 1/82, de 5 de mayo.
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